
Příští číslo vyjde  
ve středu 

2. listopadu 2022 
 

 

 
 

Uzávěrka 
ve středu 

26. října 2022 
 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 CHOBOTNICE 
 

Říjen 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 

Už se těšíme  
 

Termíny prázdnin ve školním roce 2022/2023 
 
 

Podzimní prázdniny 
(26. října 2022 – 27. října 2022) 

 
Vánoční prázdniny 

(23. prosince 2022 – 2. ledna 2023) 
 

Pololetní prázdniny 
(3. února 2023) 

 
Jarní prázdniny 

(13. února 2023 – 19. února 2023) 
 

Velikonoční prázdniny 
(6. dubna 2023 – 10. dubna 2023) 

 
Hlavní prázdniny 

(1. července 2023 – 3. září 2023) 



 

 
 
 
 

Mandlové muffinky  
s nuttelou 

 
 

Ingredience: 
2 hrníčky polohrubé mouky 
1 hrníček krupicového cukru 
1 balíček vanilkového cukru 
1 balíček prášku do pečiva 
1 lžička mleté skořice 
1/2 hrníčku strouhaných mandlí 
2 vejce 
1/2 hrníčku oleje 
asi 1 hrníček mléka 
Nuttela 
 
 
 
Jdeme na to: 
Mouku smícháme s krupicovým a vanilkovým cukrem, práškem 
do pečiva, skořicí a mandlemi, přidáme vejce, olej a tolik 
mléka, abychom získali středně husté těsto. Do papírových 
košíčků, kterými vyložíme muffinkové formičky, dáme vždy 
lžíci těsta, pak lžičku nuttely a znovu lžíci těsta. Vložíme do 
vyhřáté trouby a upečeme. 



 
 

          
  1 2 3 4 5 6   
          
          
          
          
          
          
          
          

 



 
 

    
    

 
 6 
 

 
 

Dům dětí a mládeže DOMEČEK Spálené Poříčí, Tyršova 31,  
Kontakt: 604 285 793, ddm-spaleneporici@centrum.cz  

zve zájemce na kroužky 
 
 
 
 

         
 
 

PRO DĚTI OD 5. DO 9. TŘÍDY 

 

       KAŽDÝ PÁTEK OD 14:45 DO 15:30  
       V DOMEČKU SPÁLENÉ POŘÍČÍ 

 

       CENA:  600 Kč za školní rok/ 
         350 Kč za pololetí 

 

       ZUZANA DOVÍNOVÁ + KLÁRA MEDKOVÁ 
         tel: 702 479 733 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PRO DĚTI OD 1. DO 6. TŘÍDY 

5 

4 

STEP DANCE 

WESTERN  COUNTRY 

mailto:ddm-spaleneporici@centrum.cz


 

KAŽDÝ ČTVRTEK OD 14:00 DO 14:45  
V DOMEČKU SPÁLENÉ POŘÍČÍ 

 

CENA: 600 Kč za školní rok/ 
  350 Kč za pololetí 

 

ZUZANA DOVÍNOVÁ + KLÁRA MEDKOVÁ 
 tel: 702 479 733 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

Nabídka kroužků  
ve školním roce 2022/2023 

 
Sport 
Baletní průprava ke sportovní gymnastice (úterý) - Bambule (úterý) – Bambule 
(čtvrtek) – Florbal (pondělí) – Florbal pro dospělé (neděle) – Florbalový tým 
Black Wolves (sobota) – Hopíci (středa) – Jezdecký kroužek (středa) – Jóga pro 
dospělé (středa) – Judo (pondělí – pátek) – Karate (úterý + čtvrtek) – Minihopíci 
(úterý) – Moderní gymnastika (středa) – Sportovní gymnastika (středa) – Stolní 
tenis (středa) – Vodní pohybové hry – Volné plavání I. (pondělí) – Volné plavání 
II. (pondělí) – Volné plavání I. (čtvrtek) – Volné plavání II. (čtvrtek) – Zumba 
(úterý) – Moderní gymnastika (pátek) 
 

Estetika 
Dívčí klub a šperkařská dílna (úterý) – Malý Kutílek (středa) – Paličkování I. 
(pátek) – Paličkování II. (pátek) – Paličkování III. (pondělí) – Šikovné ruce 
(úterý) – Výtvarka (pondělí) 
 

Vědomosti 
Angličtina pro děti (pondělí) – Angličtina pro děti (pátek) - Brousíme si jazýčky 
(úterý) – Deskové hry (úterý) – Doučko (středa) – Hudební angličtina (sobota) 
 

Dovednosti 

http://www.ddm-blovice.cz/


Vaření (pondělí) – Kytara (úterý) – Kytarový kroužek pro pokročilé (čtvrtek) 
 

Příroda 
Chovatel (úterý) – Robinsoni (středa) – Rybářský kroužek (pondělí) 
 

Tanec 
Country tance pro dospělé (pátek) – Lidové tance Rozmarýnek (čtvrtek) – Lidové 
tance Domino (čtvrtek) - Little magic dance „A“ (úterý) – Little magic dance „B“ 
(úterý)  – Little magic step „A“ (středa) – Litlle magic step „B“ (čtvrtek) – 
Princezny (pondělí) 

Postup přihlášení na kroužek 
 

1. Vytvořit registraci (založit účet) – je ověřena funkčnost e-mailu (přijde 
potvrzovací mail) 

 
2. Registruje se rodič (zákonný zástupce) pod každým účtem, lze přihlásit 

libovolný počet Vašich dětí 
 

3. Přihlášení k účtu 
 

4. Vybrat kroužek v nabídce činností (kroužky) 
 

5. Zadáte nového účastníka (pokud jde dítě na několik kroužků, již bude 
v nabídce po prvním zadání) 
 

6. Každý kroužek se přihlašuje samostatně 
 

7. Po vyplnění a odeslání je přihláška zaevidována ve stavu 
NESCHVÁLENO, to znamená, že čekáte na schválení pracovníkem DDM 
Blovice (přihlášky jsou schvalovány dle pořadí doručení) 
 

8. Po schválení přihlášky vám přijde potvrzovací e-mail, který obsahuje odkaz 
na přihlášku ke tažení ve formátu PDF. 
 

9. Vytištěnou (nejlépe oboustranně) a podepsanou (z obou stran) přineste do 
DDM Blovice (můžete vložit do schránky vedle vchodu) 
 

10.  Pokud Vám do 5-ti dnů tento mail nedorazí, zkontrolujte svůj klientský 
účet, v sekci MOJE PŘIHLÁŠKY (aktivní – přihlášené, neaktivní – 
zamítnuté, ukončené – odhlášené). 
 

11.  Důvodem, že se přihláška ocitne v sekci neaktivní, může být: např. 
naplnění kapacity, neodpovídající věk 



 
12.  Platby za kroužky proveďte po vygenerování variabilního symbolu 

nejpozději do 31.10. 2022, děkujeme 
 

V případě komplikací s přihlášením nás neváhejte kontaktovat, rádi Vám pomůžeme 
 

www.ddm-blovice.cz 
 

Osadníci z Katanu ve Svržně 
 
Osadníci z Katanu je oblíbená stolní společenská hra pro malé i velké. Je napínavá, vyžaduje 
kombinaci, logiku a odvahu. Takže naše vedoucí napadlo připravit celotáborovou hru právě na 
toto téma. Venca s Aničkou (oddíláci) připravili na 7 dní hru o nových přistěhovalcích na 
ostrově Svržno. V neděli večer se na táborové základně začalo scházet skoro 30 nových 
osadníků, kterým bylo vyhrazeno místo na spaní a uložení jejich skromných majetků a každý 
z nás obdržel misku bramborového guláše s chlebem. Po večeři všichni napjatě očekávali, co 
se bude dít, protože překvapení viselo ve vzduchu. Pět vedoucích v osadních krojích se 
slamáčky na hlavě, někteří bosí, jiní obuti si svolali nové osadníky.  Nejprve se nám vedoucí 
představili a Venca nám představil i instruktorky Káju, Terezu a Karolínu. Noví osadníci byli 
rozděleni do tří osad a vše mohlo začít. Nejprve bylo třeba opevnit naše příbytky, připravit 
ohniště s dostatkem dříví (umíme řezat, osekávat i štípat), zajistit dostatek čerstvé vody a 
doplnit osadnické oblečení pro všechny osadníky. Každý den sliboval nějaké překvapení a 
zajímavých momentů a her bylo nepočítaně. Jako osadníci jsme se naučili znát rostliny, které 
jsou dobré pro obživu a obohacení jídelníčku, vařili jsme polévku kotlíkovku na otevřeném 
ohništi, pekli jsme těstové hady na sladko i na slano. Při každovečerních táborácích jsme dle 
libosti pekli vuřty, zpívali jsme při kytaře a povídali jsme si o tom, co jsme se ten den naučili a 
co jsme vylepšili v našich osadách. Mimo to každý den probíhal výcvik jízdy na koních pod 
vedením zkušených vedoucích na jízdárně nebo přímo na volných vyjížďkách v přírodě. 
Postupně se z nás stávali zkušení koňáci, kuchaři, obchodníci, dřevorubci, jen to  uklízení 
našich skromných příbytků nám ještě dělalo potíže. Po týdnu jsme všichni měli zlepšenou 
kondičku (ranní rozcvičky), dokázali jsme ohlídat tábor proti nenechavcům a byli jsme určitě 
samostatnější (mami už se nebojím). Výborná kuchyně je ve Svržně pravidlem a tak jsme hlady 
nestrádali a naopak jsme přebytek energie věnovali sportovnímu vyžití. Vše hezké jednou končí 
a tak i osadníci ve Svržně se po sedmi dnech se slzičkami museli rozejít do svých domovů, ale 
je třeba konstatovat, že takhle vydařený tábor jsme už dlouho neměli. Velké poděkování všem 
vedoucím, instruktorům, ale především všem osadníkům za krásně prožitý týden. 
 
                                                Osadníci ze Svržna (jo a hru si určitě zahrajte je to dobrodružství) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letní jezdecký tábor v DDM Blovice 
 
V letošním roce proběhl opět jezdecký tábor, který pořádá již tradičně dům dětí a mládeže a 
Jezdecký klub Úslavan Blovice. Tábor byl letos pro velký zájem rozdělen na dva turnusy po 
cca 30 dětech a vždy po týdnu se děti vyměnily. Jezdecký tábor je zaměřen na výuku jízdy na 
koních, péče o koně a samozřejmě na táborovou činnost. Letos jsme se opět vrátili k zařazení 
celotáborové hry s názvem Expedice Concordia. Téma hry je motivováno 50 let starým 
příběhem Juliany Kopeckové, která se svou matkou letí letadlem letecké společnosti LANSA 
z Limy do Pucallpa za svým otcem zoologem, vedoucím přírodovědné stanice s výzkumným 
úkolem. Bohužel letadlo se dostane do tropické bouře a zřítí se v neobydlené části pralesa. 
Jediným pasažérem, který přežije leteckou havárii,  je 15 letá Juliana Kopecková, která se vydá 
pralesem hledat civilizaci. Její cesta vede nebezpečnou džunglí, kde na ni čekají jedovatí hadi, 
pavouci, nebezpečný hmyz, kajmani a krokodýli. Spaluje ji žhavé slunce, zažije tropické lijáky, 
musí plavat v řece. Ví, že se musí držet vodního toku, který by ji měl ukázat cestu k domorodým 
lidem.  Má strach z otravy a tak se bojí  jíst neznámé plody a pít vodu z řeky. Pije tedy jen vodu, 
kterou nachytá při deštích. Celý tenhle skutečný příběh zachytil režisér Maria Scotese ve filmu 
„Zázraky se dějí“ z roku 1974. My jsme jen využili filmovou předlohu ke zpracování naší 
celotáborové hry. Vše začalo tím, že děti obdržely přesnou kopii letenky na let Lima – Pucallpa. 
Na zatemnělém sále jsme vytvořili virtuální palubu letadla s otevřenou pilotní kabinou. Všichni 
pasažéři byli přivítáni na palubě letadla po předložení letenky, dostaly malé občerstvení, 
představil se jim kapitán letadla, pilot a dvě letušky v pravých uniformách.  Když se pasažéři 
usadili, viděli před sebou na plátně nejdříve přístroje letadla, následoval střih pohledu na ranvej, 
start a pozdější let letadla, bohužel i jeho nekontrolovaný pád do pralesa, kdy dostávali instrukce 
od letušek, jak se chovat v letadle při  ohrožení letu. V prvním běhu, kde byly především malé 
děti, vše působilo více než věrohodně a museli jsme poté vysvětlovat, že je to jen  simulace  k 
navození atmosféry k naší hře. Po této předehře a uvedení hry jsme „pasažérům letu“ pustili 
skutečný film, který i přesto, že je starý skoro 50 let doporučujeme shlédnout. No a pak každý 
den odpoledne jsme plnili úkoly, které vyplynuly ze scénáře připravené hry. Děti vyráběly 
z přírodnin sandál a snažily se s ním ujít co největší trasu, poznávaly rostliny, malovaly si 
zvířecí obličejové masky zvířat z džungle, zpívaly a nacvičovaly písně domorodých kmenů, 
utužovaly svoji kondičku, kreslily džungli zajímavou technikou s názvem enkaustika.  Pekli 
jsme hady z těsta na ohni a opékali jsme vuřty. Vše jsme doplnili nácvikem čtverylky na koních 
a plavením koní. Na závěr tábora proběhla tzv. „zvířecí diskotéka“ s vyrobenými maskami na 
oslavu toho, že Juliana našla domorodé obyvatele a shledala se se svým otcem.  

Tábor se všem líbil a oba 
turnusy proběhly bez 
problémů, dík patří 



pedagogickým vedoucím, 
trenérům u koní, 
pracovníkům kuchyně 
Panského domu, kteří se 
starali o naše spokojené 
žaludky a všem dětským 
účastníkům, kteří si 
dokázali hrát od začátku až 
do konce tábora. 

                                                                                                      
Vedoucí jezdeckého tábora 

 
Dům dětí a mládeže DOMEČEK Spálené Poříčí, Tyršova 31,  

Kontakt: 604 285 793,  
ddm-spaleneporici@centrum.cz  

 
pořádá akci 

 
 
 
 
 
 
 

od 08:00 do 16:00     

Kuchařský tábor Ratatouille se loni setkal s   velkým 

úspěchem. Jsme rádi, že můžeme letos opět nabídnout 

dva dny v domečkové kuchyni. Pod vedením zkušené 

mailto:ddm-spaleneporici@centrum.cz


lektorky Zuzky Dovínové se děti naučí základní 

kuchařské postupy, kromě vaření je  čeká i 

seznámení se správným stolováním. V průběhu tábora si 

veškeré jídlo budou připravovat děti samy, k tomu si 

odnesou vlastní kuchařku, aby své umění mohly ukázat 

i doma. 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

nabízí pro děti na podzimní prázdniny 
 
 

PODZIMNÍ VYRÁBĚNÍ 
VÝLET DO TECHMÁNIE PLZEŇ 

 
 
Termín: 26. října – 27. října 2022 (podzimní prázdniny) 
 
Cena: 400,- Kč (v ceně je zahrnutý výtvarný materiál, 1x svačina, 1x oběd, cestovné a vstupné) 

 
Program: 26.10. 2022  

Procházka do přírody, kreativní tvoření, oběd, pobytové hry 
  27.10. 2022 

Výlet do Techmánie (s sebou svačinu, pití, přiměřené kapesné) 
 
Příchod: do DDM Blovice v 7:30 – 8:00 hodin 
 
Odchod: v 15:30 hodin 

Děti, které odchází domů samy, musí mít písemné potvrzení 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

 

 
S sebou: přezůvky, pití, svačinu, vhodné oblečení 
 
Přihlášky: od 26.9. 2022 18:00 do 19.10. 2022 do 18:00 

hodin na www.ddm-blovice.cz 
 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 

Dům dětí a mládeže Blovice  
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

Podzimní prázdniny – Šumava 
 
 

Kdy:   25. 10. 2022 – 28. 10. 2022 (úterý - pátek) 
 
Kam:   Hotel Rohanov - Lhota nad Rohanoven  
 
Cena:   1800,- Kč (v ceně je zahrnuto: ubytování, celodenní stravování  

+ pitný režim, doprava autobusem a výlety).  
 
Ubytování:  ve 2 – 4 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením 
 
Odjezd:  úterý 25.10. v 16:30 hodin od DDM  
Příjezd:  pátek 28.10. v 15:00 - 15:30 hodin před DDM 
 
Program: Javorník - Klostermannova rozhledna, hrad Kašperk, Pohádkový 

mlýn Hoslovice atd. V případě zájmu je možno navštívit lanové 
centrum Zadov.  

 
S sebou: sportovní nepromokavý oděv (bunda, pláštěnka ) + obuv, domácí 

oděv + přezůvky, pyžamo, hygienické potřeby, věci osobní 
potřeby (léky, hry, aj.), ofocenou kartičku pojištěnce, kapesné 
dle uvážení rodičů. Na cestu dětem přibalte pití (plastová 
lahev) do batůžku, začínáme večeří.  

 
Přihlášky: on-line do 16.10. 2022 na www.ddm-blovice.cz 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


Informace:  v DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473)  
 
 
 
 

Zájemci se mohou přihlásit nejpozději do 16. 10. 2022  
Ubytovací kapacita je omezena. 

 
Před odjezdem bude nutno vyplnit tiskopis o bezinfekčnosti, který najdete 

v příloze na našich stránkách. 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

nabízí pro děti 
 

Halloweenské 
tvoření 

 
Kdy:   v pátek 7. října 2022  

od 12:30 do 14:00 hodin  
 
Kde:   DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou: pití, přezůvky  
 
Cena:  20,- Kč 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 
Přihlášky: Na tuto akci je nutné se předem přihlásit  

na uvedených telefonech nebo v DDM  
Blovice. Kapacita omezena. 

 
 


	Časopis
	Chobotnice

